
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XI – Nº 26/2017 – 06 de Fevereiro de 2017 
 

1/3 

Ocorrência: RETIFICAÇÃO DE SUBSTITUIÇÃO DE FUNÇÃO (PUBLICADA NO BP Nº 25/2017, DE 03/02/2017) 

ONDE SE LÊ: 

Nome SIAPE Lotação Vigência Cargo Substituído Processo Decisão 

KASSIO CARVALHO DA SILVA 2026881 PROGEP 30/01 A 03/02/2017 
Coordenador da Coordenadoria de Desenvolvimento de 

Pessoal, CD-0004 
23007.002173/2017-54 DEFERIDO 

LEIA-SE: 

Nome SIAPE Lotação Vigência Cargo Substituído Processo Decisão 

KASSIO CARVALHO DA SILVA 1026881 PROGEP 30/01 A 03/02/2017 
Coordenador da Coordenadoria de Desenvolvimento de 

Pessoal, CD-0004 
23007.002173/2017-54 DEFERIDO 

 

Ocorrência: AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão 

FABIO ANDRADE GOMES 1978502 CAHL 06/01/2017 912,04 05 SSA X CACHOEIRA 23007.000331/2017-31 DEFERIDO 

 

Ocorrência: GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO OU CONCURSO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

FRAN DEMETRIO 1729928 CCS 04 A 05/04/2016 23007.028962/2016-34 DEFERIDO 

GIOVANA CARMO TEMPLE 1757451 CFP 22/02 A 06/10/2016 23007.027935/2016-44 DEFERIDO 

LUIZ ANTONIO FAVERO FILHO 1561793 CCS 21 A 23/09/2016 23007.029076/2016-28 DEFERIDO 

 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

ALDAIR EPIFÂNIO FERREIRA JUNIOR 2259412 CETEC NÃO HÁ 23007.030652/2016-80 INDEFERIDO NÃO HÁ 

 
 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XI – Nº 26/2017 – 06 de Fevereiro de 2017 
 

2/3 

Ocorrência: ATESTADO DE COMPARECIMENTO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Situação 

ANGELICA MORGANA ARAUJO FREITAS 1022926 PROPAAE 01/02/2017 ATESTADO REGISTRADO 

BERNARDINA LIMA FRANCO 2053598 PROGEP 11/01/2017 ATESTADO REGISTRADO 

CARINE DE JESUS SANTANA 2328145 PROGEP 02/02/2017 ATESTADO REGISTRADO 

KAUE COUTO GALVAO 2257381 PROGEP 09/01/2017; 25/01/2017 ATESTADO REGISTRADO 

MURILO SANTOS BOTELHO 1560127 COTEC 27/01/2017; 30/01/2017 ATESTADO REGISTRADO 

 

Ocorrência: LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Número Decisão 

BERNARDINA LIMA FRANCO  2053598 PROGEP DE 12/01/2017 A 10/02/2017 LAUDO 0.010.186/2017 HOMOLOGADO 

DAIANE SCHULTZ MACEDO 2257746 PROAD DE 06/12/2016 A 09/12/2016 LAUDO 000.001.901/2017 HOMOLOGADO 

DAIANE SCHULTZ MACEDO 2257746 PROAD DE 01/02/2017 A 03/02/2017 LAUDO 000.020.351/2017 HOMOLOGADO 

IVONETE DA SILVA CAVALCANTE 1215477 PROPAAE DE 30/01/2017 A 01/02/2017 LAUDO 000.019.057/2017 HOMOLOGADO 

JOSEMARA BRITO DE JESUS 1672972 CCAAB DE 30/01/2017 A 30/01/2017 LAUDO 000.017.426/2017 HOMOLOGADO 

LEANDRO ALEX DOS SANTOS DA SILVA 2826117 PROPLAN DE 23/01/2017 A 06/02/2017 LAUDO 0.014.474/2017 HOMOLOGADO 

 
 
 
 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XI – Nº 26/2017 – 06 de Fevereiro de 2017 
 

3/3 

Ocorrência: CONCESSÃO DE ISENÇÃO DO IMPOSTO DE RENDA 

Nome SIAPE Vigência Processo Decisão 

MARIA CRISTINA MARTINS DOS SANTOS 5507839 12/01/2017 23007.028601/2016-98 DEFERIDO 

 
PORTARIA Nº 073, DE 18 DE JANEIRO DE 2017 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e, em conformidade com as disposições insertas 
no artigo 10, § 2º da lei nº. 11.091/05, alterado pelo art. 10-A 
do mesmo Diploma Legal, incluído pela Lei nº. 11.784, de 22 
de setembro de 2008, considerando também o constante na 
Portaria UFRB nº. 277, de 14 de julho de 2008, RESOLVE: 

 
Conceder progressão por mérito profissional ao servidor 
JOSÉ CARLOS GÓES SILVA, Matrícula SIAPE 1049852, Cozi-
nheiro, Classe C, Padrão 12, para Classe C, Padrão 13, a partir 
de 01 de março de 2016, por ter cumprido todos os pré-
requisitos impostos pela legislação vigente. 
 

Wagner Tavares da Silva 
 

PORTARIAS DE 23 DE JANEIRO DE 2017 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e, em conformidade com as disposições insertas 
no artigo 10, § 2º da lei nº. 11.091/05, alterado pelo art. 10-A 
do mesmo Diploma Legal, incluído pela Lei nº. 11.784, de 22 
de setembro de 2008, considerando também o constante na 
Portaria UFRB nº. 277, de 14 de julho de 2008, RESOLVE: 

 

Nº 082 – Conceder progressão por mérito profissional à ser-
vidora BÁRBARA ALVES ANDRADE, Matrícula SIAPE 1644081, 
Assistente em Administração, Classe D, Padrão 05, para Clas-
se D, Padrão 06, a partir de 24 de fevereiro de 2017, por ter 
cumprido todos os pré-requisitos impostos pela legislação 
vigente. 
 
Nº 083 – Conceder progressão por mérito profissional à ser-
vidora TATIANE DANTAS SILVA, Matrícula SIAPE 1837765, 
Assistente em Administração, Classe D, Padrão 04, para Clas-
se D, Padrão 05, a partir de 01 de fevereiro de 2017, por ter 
cumprido todos os pré-requisitos impostos pela legislação 
vigente. 
 
Nº 084 – Conceder progressão por mérito profissional à ser-
vidora ALINE DE BRITO MATOS, Matrícula SIAPE 1788617, 
Assistente em Administração, Classe D, Padrão 02, para Clas-
se D, Padrão 03, a partir de 20 de fevereiro de 2017, por ter 
cumprido todos os pré-requisitos impostos pela legislação 
vigente. 

 
Wagner Tavares da Silva 

 
 


